[image: image1.png]

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Пермь                                                                                                                                                                                      «   »                      2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Металлист», в лице генерального директора Высоцкого Александра Павловича, действующего на основании Устава,    именуемое   в   дальнейшем       «Поставщик»,     с одной стороны
             и Общество с ограниченной ответственностью                                                         , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора                                                                  , действующего на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется изготовить и передать Покупателю в согласованный срок товар, а Покупатель обязуется своевременно оплатить и принять данный товар, в порядке, определенном настоящим договором.
1.2. Покупатель направляет Поставщику заявку на необходимый ассортимент товара на электронную почту, Viber или WhatsApp. После поступления заявки Поставщик выставляет в адрес Покупателя счет по  электронной почте, Viber или WhatsApp    на оплату заказанного товара.
1.3. Наименование, цена, количество, ассортимент поставляемого товара, другие условия поставки, указываются в счете на оплату товара, счете-фактуре, товарной накладной или универсальном передаточном документе (УПД), которые оформляются на каждую партию товара и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов (ГОСТ), техническим условиям или дополнительно согласованным сторонами характеристикам.
2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цены на каждую отдельную партию товара согласовываются сторонами и указываются в спецификации, либо счете на оплату товара, счете-фактуре.
2.2. Расчеты за товар производятся безналичным расчетом - платежными поручениями, наличными денежными средствами в кассу Поставщика, расположенную по адресу указанному в реквизитах, либо иным законным способом. В платежном поручении Покупатель обязан указать назначение платежа, номер договора, дату и номер счета на оплату, счета – фактуры или универсальный передаточный документ (УПД).
2.3. Покупатель производит предварительную оплату товара, в размере 100 % от стоимости заказанной партии товара, в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения счета на предварительную оплату товара, счета – фактуры или универсального передаточного документа (УПД), если другой порядок оплаты товара не согласован сторонами в спецификациях.
2.4. Счет на оплату товара действителен в течение 3 (трех) дней, с момента его получения Покупателем. Для поставки (отгрузки) товара, уведомление об оплате товара обязательно, в противном случае Поставщик не гарантирует наличие товара на складе, претензии по нарушению сроков поставки товара по данной причине не принимаются.
2.5. Поставка товара на условиях предоплаты не будет считаться предоставлением Покупателем коммерческого кредита Поставщику. Проценты за пользование Поставщиком денежными средствами в виде полученной предоплаты и иных авансов, в указанном случае не начисляются и нормы ст. 317.1., 395 ГК РФ не применяются.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка (отгрузка) товара осуществляется только при наличии подписанного обеими сторонами оригинала договора и только при условии поступления предварительной оплаты.
3.2. Оплата выставленного счета, в том числе частичная, означает согласие Покупателя с ценой, наименованием, ассортиментом и количеством товара указанном в счете, и влечет обязанность Покупателя по оплате и приемке полной партии товара.
3.3. Поставщик обязуется передать Покупателю в момент передачи товара надлежаще оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ, товаросопроводительные документы: товарная накладная по форме ТОРГ-12, счет на оплату, счет – фактуру или универсальный передаточный документ (УПД).
3.4. При наличии заказанного товара на складе Поставщика, отгрузка товара производиться в течение 20 (двадцати) рабочих дней, с момента поступления предварительной оплаты заказанного товара на счет Поставщика. О наличии или отсутствии товара на складе Поставщика, Поставщик извещает Покупателя в момент согласования заявки.
3.5. Поставка товара осуществляется путем отгрузки железнодорожным транспортом (контейнерными нормами) или автотранспортом. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с момента передачи товара первому перевозчику, что подтверждается отметкой перевозчика в передаточном документе (железнодорожной накладной, транспортной накладной, товарно-транспортной накладной,  универсально- передаточного документа).
3.6. Покупатель, по предварительной договоренности с Поставщиком, имеет право выборки товара (самовывоз). Товар должен быть вывезен Покупателем со склада Поставщика не позднее 30 дней с момента оплаты, либо подписания спецификации. В случае, невыполнения данного условия Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,3 % за каждый календарный день просрочки от суммы хранящегося (не вывезенного) товара за первые два месяца хранения, в случае дальнейшего хранения взимается плата в размере 3 % от суммы хранящегося (не вывезенного) товара за каждый календарный день просрочки. В случае превышения размера пени над стоимостью товара, Поставщик засчитывает сумму предварительной оплаты в счет погашения пени. С данного момента обязательства сторон по поставке данной партии товара прекращаются.
3.7. Отпуск товара производиться со склада Поставщика ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8.00 до 17.00 часов местного времени.
3.8. Для подтверждения готовности и получения товара, Покупателю необходимо предварительно связаться с Поставщиком для согласования даты и времени выборки товара. Выборка товара производиться на основании доверенности, в которой необходимо указать номер счета на оплату товара, дату и номер платежного поручения (кроме случаев наличной оплаты в момент выборки товара) и паспорта представителя Покупателя.
3.9. Право собственности на товар и все связанные с ним риски случайной гибели или случайного повреждения товара переходят от Поставщика к  Покупателю, а также обязанность Поставщика передать товар Покупателю, считается исполненной с момента получения товара Покупателем (его представителем) и подписания им товаросопроводительных документов о получении товара.
3.10. Продукция имеет соответствующую маркировку  с указанием фирмы-изготовителя, места ее нахождения и иную информацию на русском языке в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. Количество и качество поступившего товара определяется Покупателем тем же способом и в тех же единицах измерения, которые указаны в сопроводительных документах.
4.2. Приемка Товара осуществляется Покупателем, в соответствии с действующими законами и иными нормативными актами РФ, инструкциями по приемке продукции по качеству и количеству, утвержденными Постановлениями ГА СССР от 15.06.65 № П-6 и от 25.04.66 г. № П-7, в месте выборки товара, либо в месте доставки.
4.3. Претензии по качеству и количеству поставленного Товара принимаются Поставщиком в письменном виде, в течение 20 дней с момента приемки Товара Покупателем.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, взятых на себя по договору, в соответствие с настоящим договором и действующим законодательством РФ.
5.2. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.
5.3. В случае несвоевременной оплаты товара, на условиях определенных в спецификации, Поставщик вправе начислить Покупателю пени за просрочку оплаты товара, в размере 0,5% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки платежа. В случае возникновения задолженности Покупателя, Поставщик имеет право прекратить отгрузку товара до оплаты Покупателем задолженности. Счет – фактура за штрафные санкции должна быть оплачена Покупателем в течение трех дней с момента выставления, в противном случае, Поставщик вправе предъявить неустойку за просрочку оплаты данного счета – фактуры, в размере 0,5% от суммы счета-фактуры за каждый день просрочки.
5.4. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны разрешают путем переговоров, кроме случаев взыскания задолженности и неустойки с Покупателя за поставленный товар. Сторона, в адрес которой, поступила претензия относительно исполнения условий данного договора, обязана в течение 14 - ти календарных дней, с момента получения такой претензии, направить ответ на претензию стороне ее направившей.
5.5. В случае не возможности разрешения спора путем переговоров, либо в случае отсутствия ответа на претензию в установленный срок, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд  Пермского края.
6.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение принятых по настоящему договору обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся стихийные бедствия, эпидемии, пожар, войны или военные действия, террористические акты, забастовки, в том числе на заводе изготовителе, аварии, акты государственных органов, в том числе запрещающие или ограничивающие перевозки, а так же другие обстоятельства, делающие невозможным надлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств.
6.2. При наличии указанных обстоятельств, сроки, согласованные настоящим договором и приложениями к нему, продляются на время действия таких обстоятельств.
6.3. Сторона, которая оказалась не в состоянии выполнить свои обязательства, вследствие указанных в п. 6.1. настоящего договора, обстоятельств, должна немедленно письменно уведомить другую сторону о начале, ожидаемой продолжительности и времени прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы, но не позднее, чем через десять дней со времени начала действия указанных обстоятельств.
6.4. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности могут служить свидетельства торгово-промышленной палаты, акты федеральных и местных органов власти.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2022 г.
7.2. В случае, если ни одна из сторон за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора, письменно не заявит о своем намерении расторгнуть договор, он считается пролонгированным на каждый следующий календарный год на тех же условиях.
7.3. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств сторон по договору, за исключением обязательств произвести денежные расчеты.
7.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьему лицу без письменного согласия другой стороны.
7.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны представителями обеих сторон. Стороны договорились, что документы, переданные по факсимильной связи (факсом), либо отсканированные и направленные по электронной почте, имеют юридическую силу до получения сторонами их подлинников.
7.6. В случае невозврата документов (договора, накладных и универсального передаточного документа – УПД) в течение 30 (тридцати) календарных дней, Поставщик может прекратить отгрузку товара до возврата документов.
7.7. С момента подписания сторонами нового договора, старый договор прекращает свое действие.
7.8. В течение трех дней, с момента подписания настоящего договора, стороны  предоставляют друг другу следующие документы: свидетельство о постановке на налоговый учет, свидетельство о государственной регистрации и о внесении записи в ЕГРЮЛ, устав (1, 2 и последнюю страницы, страницы с наименованием и полномочиями исполнительного органа), решение о назначении исполнительного органа, доверенность в случае подписания договора иным лицом. Данные документы должны быть заверены печатью и подписью уполномоченного лица Покупателя. Поставщик вправе не производить отгрузку до предоставления указанных документов.
7.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.10. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК: ООО «Металлист»                                                              Адрес:614033,Пермский край,г.Пермь,ул.Василия Васильева, д. 9
ИНН    5917598912,                                                                           ОГРН  1095917001157
ОКПО  60722596,                                                                                       КПП     590401001

	Покупатель:
Юр.адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Р/с
Банк:
БИК
К/с
Контактный тел.
Эл.адрес:

	Филиал ПАО «Банк Уралсиб» в г.Уфа г.Уфа
БИК 048073770
Р/с 40702810501260000189
К/с 30101810600000000770
	Волго-Вятский банк
ПАО «Сбербанк»
БИК 042202603
Р/с 40702810949240011182
К/с 30101810900000000603

	Генеральный директор
_____________________________________ А.П. Высоцкий
м.п.
	Директор
______________________________